



№ 205206-2017-4404

от 27.03.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2017 года № 78

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 11 сентября 2015 года № 352
"О порядке определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов исполнительной власти
Ленинградской области, органов управления
территориальными государственными внебюджетными
фондами Ленинградской области, включая соответственно
подведомственные казенные учреждения"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 11 сентября 2015 года № 352 "О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Ленинградской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области, включая соответственно подведомственные казенные учреждения" следующие изменения:

в наименовании слово "порядке" заменить словом "правилах";

в пункте 2 слова ", за исключением комитета по труду и занятости населения Ленинградской области" исключить;

в пункте 3 слова "Комитету по телекоммуникациям и информатизации Ленинградской области" заменить словами "Комитету по связи и информатизации Ленинградской области", слова ", за исключением комитета по труду и занятости населения Ленинградской области," исключить;

в пункте 4 слова "Комитету по труду и занятости населения Ленинградской области," исключить, слово "органам" заменить словом "Органам";

в приложении (Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Ленинградской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области, включая соответственно подведомственные казенные учреждения):

в пункте 6 слова "Комитет по труду и занятости населения Ленинградской области," исключить, слово "органы" заменить словом "Органы",

в пункте 7 слова "Комитет по телекоммуникациям и информатизации Ленинградской области" заменить словами "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области", слова ", за исключением комитета по труду и занятости населения Ленинградской области," исключить;

в приложении к Правилам (Методика определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Ленинградской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области, включая соответственно подведомственные казенные учреждения) в пункте 24 слова

"Предельное количество рабочих станций по i -й должности ($Q_{i \text{ рст предел}}$) определяется по формулам:

$Q_{i \text{ рст предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2$ — для закрытого контура обработки информации,

$Q_{i \text{ рст предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1$ — для открытого контура обработки информации," заменить словами

"Предельное количество рабочих станций по i -й должности ($Q_{i \text{ рст предел}}$) определяется по формуле:

$Q_{i \text{ рст предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1,5$,".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



Дрозденко